en razón de la distancia,2 pues, entre la ciudad de Santiago de los Caballeros 

(lugar de notificación de la sentencia) y la Secretaría General de la Suprema 

Corte de Justicia (lugar donde fue depositada la instancia recursiva), media una 

distancia de ciento cincuenta y dos (152) kilómetros. Por tanto, al plazo original 

hay que sumarle cinco (5) días calendario, a razón de un día por cada treinta 

(30) kilómetros, convirtiéndose de este modo en un plazo total de treinta y cinco 

(35) días.  

9.8. Por consiguiente, el término para la interposición del recurso de revisión